
地域のみなさまのご支援と、諸先輩方の
ご努力により、無事120周年を迎えるこ
とができましたことを心より感謝申し上
げます。50年後も必要とされる銀行とな
れるよう、「お客さま」と「株主の方々」の
ご満足、そして「職員」の満足をバランス
よく高める経営を実現してまいります。

「着眼大局・着手小局と着足伝統・着心故
郷」・・・歴史や伝統を認識した上で、こ
れまでの御恩に感謝しつつ、今後の将来
の方向性については大局的に熟考・見通
してまいります。そして、今後も常に地域
にとって、なくてはならない銀行となるよ
う努力と行動を続けてまいります。

創立120周年を迎えることができますのは、株主のみなさ
ま、お客さまのご支援の賜物であると感謝申し上げます。
そして、幾多の諸先輩方がお築きいただいた「福銀魂」。
今、終わりのない道、遥かなる未来へ向けて、より大きく、
より細やかに、そしてさらに大胆にしっかりと役職員一同で
紡いでまいります。

私の入行からの33年間においてさえ、銀行のビジネスモ
デルの大きな変化を感じます。創立以来120年の長きにわ
たり、多くの激動の時代に当行を支え続けてくださったみ
なさまに感謝し、培われてきた組織力・人材力を更に磨き
上げ、地域に貢献し続けられるよう精進してまいります。

120年間、地域とともに歩んできた福井銀行。これからも、お客
さまの成長のためにベストを尽くし、地域の持続可能な発展の
ために時代の変化に合わせて自らも成長していきます。取り組
むべき課題は多岐にわたりますが、役職員一丸となって地域の
ために貢献してまいります。今後もご愛顧よろしくお願い申し上
げます。

当行は、2019年12月に創立120周年を迎えます。これもひとえにみなさまの
ご支援の賜物と、心より御礼申し上げます。120周年を迎えるにあたり、当行
役員より、株主さま、お客さまへ感謝および決意のメッセージをお届けします。

取締役兼代表執行役頭取

林　正博
取締役兼常務執行役

佐野　慎治

取締役兼常務執行役

湯浅　徹
取締役兼常務執行役

長谷川　英一

取締役兼執行役

佐竹　範之

FUKUI BANK
th ANNIVERSARY120

3 FUKUI BANK Mini Disclosure 2019



120年にわたり深いご愛顧をいただき心
より感謝申し上げます。混迷の時代の中
で節目を迎えるにあたり、「私たちは何者
なのか、私たちが出来ることは何か」をあ
らためて自問し、「福井のための銀行」と
して将来もみなさまに信頼される力強い
企業となれるよう努力してまいります。

「着眼大局・着手小局と着足伝統・着心故
郷」・・・歴史や伝統を認識した上で、こ
れまでの御恩に感謝しつつ、今後の将来
の方向性については大局的に熟考・見通
してまいります。そして、今後も常に地域
にとって、なくてはならない銀行となるよ
う努力と行動を続けてまいります。

地域のみなさまのお陰で、120年という
長きにわたり我々福井銀行は歩んでくる
ことができました。心より感謝申し上げ
ます。変化の激しい、厳しい環境ではあ
りますが、常に地域のみなさまの幸せを
一番に考え、精進してまいります。これま
でと変わらぬご愛顧よろしくお願い申し
上げます。

現在、日本には創業100年を超える企業がたくさん存在
します。その企業の共通点の多くは、時代にあった革新
や進化をしていること、しかし本業をしっかり守っている
ことなどがあります。激動の時代だからこそ「三方よし」
の精神で地域経済の担い手として存在しなければなら
ないと考えています。

120年を共に歩み、ご支援いただいた全ての株主さま、
お客さまに、心より感謝申し上げます。創業の精神（＝
企業理念）を具現化し、志と情熱と行動を備えた職員を
育て、更なる成長を遂げることが現経営陣の使命と考
えております。その実現に向けて全力で取り組んでまい
ります。

地方金融機関にとってかつてなく厳しい時代です。本当に必要と
される銀行であり続けることを求めて、いつでも新しいことを考
え、いつでも新しいことにチャレンジし、責任を恐れません。アニ
マルスピリッツを大切にしていきたいと思います。

時代は今、中央集権体制から地方分権、地域の時代へと変化し、
こうした中で地域は、企業・家計部門ともに足元の資源発掘や磨
き上げにより、新たな価値創造が求められています。その達成に
向け、福井銀行は総力戦で努力してまいりますので、今後もご愛
顧よろしくお願い申し上げます。

取締役（社外）

内上　和博

取締役（社外）

南保　勝

取締役（社外）

三屋　裕子

取締役

前田　英之

執行役

渡辺　統

執行役

吉田　正武

4FUKUI BANK Mini Disclosure 2019


